
 

 

Identifikátor materiálu: EU - 7 – 44  Český jazyk a literatura 9.ročník 

 

Anotace 

 

Předložky 

 

Autor 

 

 Mgr. Martina Březinová 

 

Jazyk 

 

  Čeština 

 

Očekávaný výstup 

 

 Rozliší předložky od ostatních slovních druhů, doplní vhodné 
předložky do slovních spojení, použije je ve větě, zvládá jejich 
pravopis 

 

 Speciální vzdělávací 
potřeby 

 

- žádné – 

 

Klíčová slova 

 

 K, na do, s, přes 

 

Druh učebního materiálu  Vytvořeno v programu Smart pro práci s  interaktivní tabulí 

Druh interaktivity 

 

Kombinace 

 

Cílová skupina 

 

Žák 

 

Stupeň a typ vzdělávání základní vzdělávání žáků s lehkým mentálním postižením 

Typická věková skupina 13-15 let  

Datum vytvoření materiálu 5.12. 2011 

 



1

P EDLOŽKY

 
ZŠ PRAKTICKÁ
ŠALDOVA 6, LITOM ICE
Mgr. Martina B ezinová



2

P edložka je samostatné slovo.
P edložku píšeme zvlášť.
Mezi p edložku a slovo můžeme vložit jiné slovo.  

k našemu autu, do starého m sta,
na zarostlé pole, s mojí mámou, 
p es zelené lesy

najdi v  ádku p edložku a škrtni ji:

k jim čty i a nový                       ano  p es  dva  ráno

my z  noc  spí au                       ke  okna  oni  p eskoč

vrkú  ale od  čí                          protože  dub  s  doma

 

ešení:

k   jim  čty i  a nový

my  z noc  spí  au

vrků  ale  od  čí

ano p es  dva  ráno

ke okna  oni  p eskoč

protože  dub  s doma



3

doplň vhodné p edložky do slovních spojení, p edložky vyber za košem:

        
        

ob du

domov

 výletu

Petrovi   

 papíru

špičkách

školy

stromy

kamarádkou

st eše

 tebou

 les

nás

nákupyp írod

v   za  po
p es na
s z k o

do



4

Do v ty doplň vhodnou p edložku:

Naše t ída jela  školní výlet. Cesta ubíhala lesem i  malebné 
vesnice. Počasí bylo v trné a občas padal drobný deštík. 
 autobusu bylo ale p íjemn . Hned  první zatáčkou chlapci 
vybalili svačiny  domova. Každý m l n co jiného. Pepíkovi dala 
maminka  cestu kynutý koláč  mákem a jablko. Honza se 
zakousl  po ádného  ízku  chlebem. Pan učitel  íčný dostal 
 Evy barevný bonbon. Eva slavila své patnácté narozeniny. 
,,Všechno nejlepší  narozeninám " volala celá t ída a radostný 
smích byl slyšet  celém okolí.  

ešení:

Naše t ída jela na školní výlet. Cesta ubíhala lesem i p es malebné 
vesnice. Počasí bylo v trné a občas padal drobný deštík. V autobusu 
bylo ale p íjemn . Hned za první zatáčkou chlapci vybalili svačiny
 z domova. Každý m l n co jiného. Pepíkovi dala maminka na cestu 
kynutý koláč s mákem a jablko. Honza se zakousl do po ádného  ízku
 s chlebem. Pan učitel  íčný dostal od Evy barevný bonbon. Eva slavila 
své patnácté narozeniny. ,,Všechno nejlepší k narozeninám " volala celá 
t ída a radostný smích byl slyšet v celém okolí.
   



5

použité zdroje:

Galerie Smart Notebook
Lesson Aktivity Toolkit
Rosenkranz, E., Švejda, J.Správn  česky. Litvínov: Dialog, 2005.
autorem materiálu a všech jeho částí není li uvedeno jinak, je Mgr. Martina B ezinová


	Stránka 1: 12 4-20:30
	Stránka 2: 12 4-20:40
	Stránka 3: 12 4-20:40
	Stránka 4: 12 4-20:40
	Stránka 5: 12 4-20:39

